
 

 

 

 

 

 

 
16 июня 2021 года  №15/3-5 

 

с. Исянгулово 

 

О проведении досрочного голосования 

 

 

В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 10.12.2020 г. № 164/216-6 возложены полномочий 

избирательной комиссии сельского поселения Сакмарский сельсовет 

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Провести в период с 23 июня 2021  г. по 03 июля 2021 г. досрочное 

голосование  на   дополнительных выборах депутата  Совета сельского 

поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан  по одномандатному избирательному 

округу № 8.  

2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении 

досрочного голосования (приложение). 

3. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-



телекоммуникационный сети «Интернет» и на информационном стенде в 

помещении территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Зианчуринский район Республики Башкортостан не позднее 22 июня 

2021 г.  

4. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 1954. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии  Байгузину Э.Т. 

 
 

 

 

Председатель                 В.К.Юланов 

   

Секретарь               Э.Т. Байгузина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

от 16 июня 2021 г.  № 15/3-5 
 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Уважаемые избиратели избирательного округа № 8! 

(в округ входят избиратели д. фермы №3 Самарского совхоза, ул. Речная - 

кроме домов  №32 , №34) 

Если  04 июля 2021  года при проведении дополнительных  выборов 

депутата Совета сельского поселения Сакмарский сельсовет  

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  по 

одномандатному избирательному округу № 8 Вы будете 

ОТСУТСТВОВАТЬ по месту своего жительства и не сможете прибыть в 

помещение для голосования на избирательный участок, где Вы включены в 

список избирателей, по таким уважительным причинам, как:  

- ОТПУСК,  

- КОМАНДИРОВКА,  

- РЕЖИМ ТРУДОВОЙ И УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,  

- ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБЯЗАННОСТЕЙ,  

- СОСТОЯНИЕ ЗДОРОВЬЯ,  

- ИНЫЕ УВАЖИТЕЛЬНЫЕ ПРИЧИНЫ,  

Вам предоставляется возможность проголосовать ДОСРОЧНО с 23 

июня  03 июля  2021 г.  включительно.  

ВРЕМЯ ГОЛОСОВАНИЯ:  

понедельник – пятница: с 16.00 до 20.00;  

суббота – воскресенье:   с 10.00 до 14.00  

При себе иметь паспорт гражданина Российской Федерации (военный 

билет для лиц, проходящих военную службу) или справку, выдаваемую на 

период оформления паспорта.  

 

Примечание: помещается на здании и перед входом в помещение избирательной 

комиссии, организующей досрочное голосование. 


